
Na temelju članka 50. stavka 1. Zakona o vanjskim poslovima („Narodne novine“, broj 
48/1996), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ____________ donijela 

UREDBU 

O IZMJENI UREDBE O PLA ĆAMA, DODACIMA I NAKNADAMA U 
SLUŽBI VANJSKIH POSLOVA 

Članak 1. 

U Uredbi o plaćama, dodacima i naknadama u službi vanjskih poslova („Narodne novine“, br. 
22/2003, 48/2003, 39/2006 i 36/2007), Prilog I. pod nazivom: „Koeficijent polazne osnovice 
složenosti poslova prema diplomatskim, konzularnim i administrativno-tehničkim zvanjima u 
predstavništvima Republike Hrvatske u inozemstvu“ zamjenjuje se novim Prilogom I koji je 
sastavni dio ove Uredbe. 

Članak 2. 

Ova Uredba objavit će se u „Narodnim novinama“, a stupa na snagu 01. ožujka 2013. godine. 

 

 
KLASA:  
URBROJ:  
 
Zagreb, 

Predsjednik 

Zoran Milanovi ć 



Obrazloženje 
 
Uredbom o plaćama, dodacima i naknadama u službi vanjskih poslova „Narodne novine“, br. 
22/2003, 48/2003, 39/2006 i 36/2007), utvrđene su plaće, dodaci na plaće, naknade troškova, 
te druga prava i obveze koje proistječu iz rada u službi vanjskih poslova, i to kako u sjedištu 
službe tako i u predstavništvima Republike Hrvatske u inozemstvu (u daljnjem tekstu: 
predstavništva u inozemstvu). 
 
Kao posljedica negativnog gospodarskog rasta te s obzirom da se nisu ostvarila procijenjena i 
planirana makroekonomska kretanja, već je utjecaj gospodarske i financijske krize u 
Republici Hrvatskoj dodatno ojačao, zbog čega je indeks stope rasta bruto domaćeg proizvoda 
ponovno negativan i ponovno utječe na pad zaposlenosti, u cilju neophodne fiskalne štednje i 
fiskalne održivosti sustava državnih i javnih službi, te očuvanja radnih mjesta i pune 
zaposlenosti u vrijeme recesije nužno je preispitati sve troškove rada u državnim i javnim  
službama na svim razinama. 
 
Stoga se pokazala potreba da se u uvjetima gospodarske i financijske krize, te njenog negativnog 
utjecaja na fiskalnu održivost državnog proračuna i na zaposlenost, smanjenjem troškova rada 
očuva što veći broj radnih mjesta u državnim službama, te se ovim Prijedlogom uredbe predlaže 
koeficijente polazne osnovice složenosti poslova svih radnih mjesta u službi vanjskih poslova 
smanjiti za 3%. Na navedeni način postići će se značajne uštede u Državnom proračunu 
Republike Hrvatske.  

 



KOEFICIJENT POLAZNE OSNOVICE  
SLOŽENOSTI POSLOVA PREMA  

DIPLOMATSKIM, KONZULARNIM I ADMINISTRATIVNO-TEHNI ČKIM ZVANJIMA  
U PREDSTAVNIŠTVIMA REPUBLIKE  

HRVATSKE U INOZEMSTVU 

  KOEFICIJENT 
 DIPLOMATSKO OSOBLJE POLAZNE  
  OSNOVICE 
Veleposlanik – šef predstavništva  5,335 
 
 Veleposlanik – zamjenik šefa  
 diplomatske misije 4,656 
 Stalni otpravnik poslova 4,365 
 Opunomoćeni ministar 4,268 
 Ministar savjetnik  3,977 
 Savjetnik  3,492 
 Tajnik I 3,104 
 Tajnik II  2,91 
 Tajnik III 2,716 
 Ataše 2,522 
 Administrativni ataše 2,425 
 ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO  
 OSOBLJE   
 Tajnica – prevoditelj  2,619 
 Viši stručni referent 2,328 
 Administrativni referent 2,231 
 Djelatnik sigurnosti, domar, vozač 2,231 

  
  
  
KOEFICIJENT 
 KONZULARNO OSOBLJE POLAZNE  
  OSNOVICE 
 Šef konzularnog predstaništva:  
  – Generalni konzul  4,656 
  – Konzul  4,171 
 Konzul savjetnik  3,395 
 Konzul I 3,007 
 Konzul II 2,813 
 Konzul III 2,619 
 Vicekonzul 2,425 
 ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO  
 OSOBLJE   
 Tajnica – prevoditelj  2,522 
 Viši stručni referent 2,231 
 Administrativni referent 2,134 
 Djelatnik sigurnosti, domar, vozač 2,134 

  


